

10. jun. 1830

FAKTA

Dato:

10. jun. 1830

Sidetæl:

Dagbog A, side 13 verso – 14 recto

Dagbogens placering:

Det kgl. Bibliotek NKS 2923, 4^o

Omtalte personer:

Charles Emil Agier

Hans Helmuth Lüttichau

Trykt udgave:

Georg Nygaard: "Maleren Martinus

Rørbyes Rejsedagbog 1830",

København 1930, s. 26-27

TRANSSKRIFTION

Den 10de

Det har idag skjøndt godt Veier været en mager Dag. Jeg har intet tegnet af Betydenhed men i Formiddag lært hvordan det er at vade igjennem en Hede, idet jeg gjorde en Tour med Forvalter Agier¹ til det saakaldte Mirakkelsted. Lütichou² kom fra Aarhus og hans Ankomst har ikke gjort mig Opholdet her be- •14 recto• hageligere skjøndt han anmodede mig om at forlænge mit Ophold paa Thiele. I Eftermiddag gjorde vi Alle en Tour til Thiele Mølle og langs med Søen. Lüticaus Adfærd i hans Huus svarer fuldkommen til det Begreb jeg har gjort mig om ham da han endnu var i Kjøbenhavn, han er alligevel en besindig Mand som gjerne vil indrette Alt paa hans Gods paa det bedste. Godset skal nu da det er gjældfridt indbringe ham omtrent 4000 Rdl netto en Sum som her i Egnen er temmelig betydelig.

¹ Charles Emil Agier.

² Hans Helmuth Lüttichau, kammerherre og ejer af herregården Tjele.

deffe mindre tingene, men for du alle led for guds
da du miste julle for trost at gøre med en god hånd
at bestille. - Jeg vil bruge dem alle for storværdige
for dem jeg alle kan være for fremtiden. - den 9^{de}
Marts 1700: du forandret sig. at jeg ingen lang tid
for du mig ind for Gaarden efter en derind og
for trost med, gæbte jeg om eftermiddag at bestille
til Kirkes Kirkegårde for det som at en der ind
af første delbar, for det er gift med en Gode
Schied til gammel Estrig. for det er den skand
af og til selskab den gode tid for den bedste
forstander. - Jeg sende dem eftermiddag om bestille
med kirken delbar som vist mig at den lille
dum. den er nok meget gæstelig. I en anden
Jantala med nogle Bøttere blev jeg indværetten.
Affellige Bøttere: Familien B..... som gæstet
for de nok mig gæstelig indværetten den 10^{de} det
for den gode god Bøttere nok nu mig den
jeg for indtast bestille af bestille mig den 11^{de} det
for den det at det indværetten me godt, det jeg
gæbte nu den med bestille Bøttere det det for.
Ealle Miraldalstet. Lutteren for for Bøttere og
for den indværetten for alle gæstelig bestille for den

14
Sageligens skind! som ammoder mig om at for
Lange med Besked paa Skide. Efter minst 1/2
og alle anstalt til Skide Mølle og Langsund Sunde.
Luticins Alford i hans gamle store Sultdommer
til det Besked jeg for godning anstalt da jeg and
nu var i København som en alle med en besked
Mand som jeg var indvandt. Allt paa sine Gode som
til Besked. Gudstid skal mig de det en blanding af alle
indbering som indvandt 4000 Al. m. i den som
for i den en naturligt belydning de til den en flava
inddagen forlad jeg Skide, som jeg idet gamle belyd.
sunde besked mig med besked, de Sunde
som ind som de gamle gode til midt for at jeg mig
med Besked de den beskedigt som midt, og forde
falle Brian af en gamle med som til Mølle som
jeg ind som indvandt 317. Gudstid som den, den
erand jeg ind som indvandt i den gamle belyd.
de Besked og hans Sunde indvandt idet at som som
gaa ind som, de Møde som var mig som den
sagelig, de var mig indvandt belydning indvandt i
den. Efter at jeg var som som for Gudstid som
den Besked som jeg til den som jeg den med
belydning gamle erand som indvandt mig mig belydning